
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

1 SEGURO DETER VEÍCULO: MERCEDES BENZ MARCOPOLO -
ANDARE R, ANO FAB./ANO MOD. 2000/2000, PLACAS MBQ
4747.
CHASSI: *****B240979
DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS CAUSADOS A
PASSAGEIROS: R$ 3.079.608,00
PASSAGEIROS 53. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     3.221,64 3.221,64

2 SEGURO DETER VEÍCULO: SCANIA VABIS - ÔNIBUS K113 CL,
ANO FAB./ANO MOD. 1992/1992, PLACAS BXA 6530.
CHASSI: *****3461560
DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS CAUSADOS A
PASSAGEIROS: R$ 3.079.608,00
PASSAGEIROS 48. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     3.221,64 3.221,64

Total do Fornecedor: 6.443,28

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

63/2023

37/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

02/08/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura contratação de companhia seguradora para cobertura total e de terceiros, dos veículos da Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Sangão/SC (colisão, incêndio, roubo, furto, danos 
causados a terceiros, acidentes pessoais de passageiros e despesas médicas e hospitalares), conforme as 
especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e de

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  2/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

3 SEGURO VEÍCULO: FIAT IVECO - ÔNIBUS 10-190 4X2, ANO
FAB./ANO MOD. 2021/2022, PLACAS RLB 8J08, PASSAGEIROS
45.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 400,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 50,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 220.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 8.000,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     4.787,75 4.787,75

4 SEGURO VEÍCULO: MERCEDES BENZ - MICRO-ÔNIBUS CAIO
LO 916, ANO FAB./ANO MOD. 2018/2019, PLACAS QJP 5950,
PASSAGEIROS 45.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 205,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 50,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 65,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 230.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 12.000,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     4.672,61 4.672,61

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  3/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

5 SEGURO VEÍCULO: MERCEDES BENZ - ÔNIBUS CAIO LO
916.ORE, ANO FAB./ANO MOD. 2022/2023, PLACAS RLO 2E44,
PASSAGEIROS 45.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 270.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     5.049,12 5.049,12

6 SEGURO VEÍCULO: MERCEDES BENZ - ÔNIBUS LO 916 ESC
R, ANO FAB./ANO MOD. 2022/2023, PLACAS RXM 6D85,
PASSAGEIROS 31.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 220.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     5.049,12 5.049,12

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  4/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

7 SEGURO VEÍCULO: MERCEDES BENZ MARCOPOLO -
ANDARE R, ANO FAB./ANO MOD. 2000/2000, PLACAS MBQ
4747, PASSAGEIROS 53.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 400,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 250,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 60.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 3.757,20. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     2.293,17 2.293,17

8 SEGURO VEÍCULO: SCANIA VABIS - ÔNIBUS K113 CL, ANO
FAB./ANO MOD. 1992/1992, PLACAS BXA 6530, PASSAGEIROS
48.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 200,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 95.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 5.833,20. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     2.897,37 2.897,37

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  5/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

9 SEGURO VEÍCULO: VOLKSWAGEN - CAIO INDUSCAR FOZ,
ANO FAB./ANO MOD. 2010/2011, PLACAS MHN 7238,
PASSAGEIROS 66.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 400,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 50,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 160.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     4.234,29 4.234,29

10 SEGURO VEÍCULO: VOLKSWAGEN - ÔNIBUS 15.190 EOD,
ANO FAB./ANO MOD. 2020/2021, PLACAS RLJ 8I17,
PASSAGEIROS 60.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 250.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     5.049,12 5.049,12

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  6/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

11 SEGURO VEÍCULO: VOLKSWAGEN - ÔNIBUS 15.190 EOD,
ANO FAB./ANO MOD. 2012/2013, PLACAS MLF 5557,
PASSAGEIROS 60.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 600,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 400,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 160.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 4.000,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     4.278,32 4.278,32

12 SEGURO VEÍCULO: VOLKSWAGEN - ÔNIBUS 15.190 ESC,
ANO FAB./ANO MOD. 2021/2022, PLACAS RLP 2J10,
PASSAGEIROS 60.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 265.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     5.049,12 5.049,12

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  37/2023 - PE

63/2023

63/2023

10/07/2023

Folha:  7/7

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA SA     (9641)

13 SEGURO VEÍCULO: VOLKSWAGEN - ÔNIBUS 15.190 ESC,
ANO FAB./ANO MOD. 2022/2023, PLACAS RYF 0J26,
PASSAGEIROS 60.
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$ 200.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS MORTE: R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS INVALIDEZ R$ 30.000,00
ACIDENTE PESSOAIS PASSAGEIROS COM DESPESAS
MÉDICO HOSPITALARES: R$ 10.000,00
VIDROS COMPLETOS: FRANQUIA R$ 500,00
RETROVISORES: FRANQUIA R$ 200,00
LANTERNAS/FARÓIS: FRANQUIA R$ 150,00
ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 2.000 KM
GUINCHO COM NO MÍNIMO 300KM IDA E VOLTA
COBERTURA DE CASCO: R$ 290.000,00
FRANQUIA PARA O CASCO: R$ 2.500,00. - Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000     5.049,12 5.049,12

Total do Fornecedor: 48.409,11

Total Geral: 54.852,39

Sangão,   2   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


